
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

1 

  

  

Area Didattica, orientamento e servizi agli studenti  

Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti  

Ufficio Orientamento e Servizi Studenti Responsabile: 
Dott.ssa Giovanna Maria Meloni meloni@uniss.it | 
079228864 – 3312699173  
  

  

 

  

OGGETTO: Rettifica approvazione atti selezione per titoli e colloquio per il conferimento 

n. 53 contratti per attività di tutorato didattico - a.a. 2024/2025 - secondo semestre 

  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO   

  

lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con 

D.R. n. 2845 del 07/12/2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 

dicembre 2011, Serie Generale (supplemento ordinario n. 275) e successive 

modifiche ed integrazioni;   

 

VISTO il vigente Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell'Università degli Studi di Sassari;   

 

VISTO   il D. Lgs. n. 68 del 29.03.2012, contenente le norme sul diritto agli studi 

universitari; 

 

VISTO   il D.M. n. 198 del 23 ottobre 2003 come sostituito dal D.M. n. 2 del 15 gennaio 

2005 - Fondo per il Sostegno dei Giovani e Piani per l’Orientamento; 

 

VISTO   l’articolo 7 Decreto Ministeriale n. 773 del 10-06-2024 – dispositivo delle linee 

generali d’indirizzo della programmazione delle Università 2024-2026 relativo 

alle risorse MUR del triennio 2024-2026 per tutorato e attività didattiche 

integrative da destinare “ad assegni per l'incentivazione delle attività di 

tutorato e per le attività didattico integrative, propedeutiche e di recupero che 

le università attribuiscono agli studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale o 

dottorato di ricerca secondo quanto previsto dalla normativa sul Diritto allo 

Studio (d.lgs. 68/2012)” a favore degli studenti capaci e meritevoli; 

 

VISTO   il D.D. dell’Ateneo di Sassari n. 704/2025, prot. n. 30908 del 11.03.2025, con 

il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio per il 

conferimento n. 53 contratti per attività di tutorato didattico - a.a. 2024/2025”; 

 

  



 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

2 

  

  

VISTO   il Decreto di nomina della Commissione giudicatrice del Dipartimento di 

Storia, Scienze dell’Uomo e della Formazione (Prot. n. 55876 del 

30/05/2025); 

 

VISTI   i verbali della commissione trasmessi dalla Commissione del Dipartimento 

di Storia, Scienze dell’Uomo e della Formazione aventi ad oggetto la 

valutazione dei requisiti di ammissione dei candidati e l’esito dei colloqui; 

 

VISTO  Il decreto approvazione atti selezione per titoli e colloquio per il conferimento 

n. 53 contratti per attività di tutorato didattico - a.a. 2024/2025 - secondo 

semestre Rep. 2525/2025 prot. n. 96518 del 04/08/2025; 

 

PRESO ATTO delle segnalazioni pervenute, da parte del diretto interessato, 

all’Amministrazione procedente, successivamente alla predetta 

approvazione sul sito di ateneo, in ordine alla sussistenza di errori materiali, 

(solamente nel decreto approvazione atti e non nei verbali della selezione), 

in merito ai requisiti di accesso è stato escluso il candidato 50053109 per i 

profili DISSUF 01 e DISSUF 02;  

 

CONSIDERATO  che il candidato limitatamente ai i profili DISSUF 01 e DISSUF 02, risulta 

idoneo e non escluso come erroneamente interpretato dal verbale; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito alla parziale rettifica e correzione degli errori 

materiali del D.D. Rep. 2525/2025 prot. n. 96518 del 04/08/2025 e, 

conseguenzialmente, alla rettifica dell’esito della selezione di cui trattasi 

unicamente per i profili DISSUF 01 letteratura greca e DISSUF 02 letteratura 

latina; 

 

 

DECRETA  

 

ART. 1  

Per le motivazioni espresse in premessa, in seguito alla correzione degli errori materiali riscontrati 

in sede di approfondimenti e mediante la modifica dell’esito della selezione, è rettificata la procedura 

della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 53 contratti di collaborazione 

per attività di tutorato didattico secondo semestre a.a. 2024/2025. 



 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

3 

  

 

 

ART. 2  

Sono approvate di seguito le graduatorie finali rettificate, relative alla procedura de quo 

Profilo_DISSUF-01 Letteratura greca 

Nome e Cognome   

CLAUDIO PIRAS VINCITORE 

 

Profilo_DISSUF-02 Letteratura latina 

Nome e Cognome   

CLAUDIO PIRAS VINCITORE 

 

 

ART. 3 

Il presente decreto di rettifica è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al link: 

https://www.uniss.it/it/bandi/bando-titoli-e-colloquio-il-conferimento-di-n-53-contratti-di-

collaborazione-attivita-di%20TUTORATO%20DIDATTICO%20-

%20SECONDO%20SEMESTRE%20A.A.%202024/2025 

              

           Il Dirigente 

                Dott. Paolo Mario Pellizzaro 

 

https://www.uniss.it/it/bandi/bando-titoli-e-colloquio-il-conferimento-di-n-53-contratti-di-collaborazione-attivita-di%20TUTORATO%20DIDATTICO%20-%20SECONDO%20SEMESTRE%20A.A.%202024/2025
https://www.uniss.it/it/bandi/bando-titoli-e-colloquio-il-conferimento-di-n-53-contratti-di-collaborazione-attivita-di%20TUTORATO%20DIDATTICO%20-%20SECONDO%20SEMESTRE%20A.A.%202024/2025
https://www.uniss.it/it/bandi/bando-titoli-e-colloquio-il-conferimento-di-n-53-contratti-di-collaborazione-attivita-di%20TUTORATO%20DIDATTICO%20-%20SECONDO%20SEMESTRE%20A.A.%202024/2025

		2025-09-11T13:20:01+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




